Ἰουλιανὸς ξύλω τὴν κεφαλὴν συντριβεὶς τελειοῦται = Iulianae, n. 56.

Φίλιππος ξίφει τελειοῦται.

Ἐυτυχιανὸς ἐν ἐσχάρᾳ πύρρος τελειοῦται = Euticiani, n. 59.

Ἡσύχιος ἀγχονισθεὶς τελειοῦται.

Λεωνίδης ξίφει τελειοῦται = Leonidis, n. 65.

*Notizie de' scavi*, 1916, p. 123-37; *Mélanges d'archéologie et d'histoire*, t. XXVI, p. 57-72. — <sup>9</sup> DE ROSSI, *Bullettino*, 1869, p. 72; 1870, tav. XII; 1871, p. 159-60. — <sup>10</sup> DE ROSSI, *Bullettino*, 1869, p. 72-73. — <sup>11</sup> CAPASSO, *Monumenta Neapolitani ducatus*, t. I, p. 338. — <sup>12</sup> DE ROSSI, *Bullettino*, 1869, p. 72. — <sup>13</sup> *Synax. Eccl. CP.*, p. 7-8.

Ἐδτόχιος σταυρωθεὶς τελειοῦται.

Φιλάδελφος λίθω τραχηλὸν βαρυνθεὶς τελειοῦται = *Philadelphia*, n. 64.

Μελάνιππος πρὸς τελειοῦται.

Παρθαγάπη ἐν τῇ θαλάσῃ τελειοῦται = *Agapiae virginis*, n. 57.

Hisce nominibus praemissus non est locus agonis, sed eo die apud Graecos memoria agitur plurimorum martyrum qui Nicomediae sub Maximiano passi sunt<sup>1</sup>. Igitur ii saltem quorum in elencho Graecorum nomina indicata sunt, et quibus addendus est *Corinthionis* seu *Caritonis* (n. 60), Nicomedienses merito reputantur.

**Nicomedia Iulianae, Agapiae virg(inis), Euticiani, Caritonis, Diomedis, Philadelphiae, Leonidis.**

Quae notanda supersunt, singulis nominibus inferius apponentur. Prius tamen quam ad ea accedimus, afferre iuvat *Additamentum* *Passionis S. Aerae*, quod ex hieronymianis excerptum esse constat et variis in codicibus varie traditum est.

Unum proferimus exemplum ex codice Parisiensi 5301, saec. X-XI, editum a v. cl. B. Krusch, qui et aliorum codicum recensiones exscripsit<sup>2</sup>: Eadem vero die apud Urbem alii viginti V passi sunt, id est Quiriacus, Largio, Crescentianus, Ninia, Iuliana, Bionide (al. Leonida), Euticianus, Diomada, Carito, Phyladelphus, Agape, Petrus et alii tredecim pro nomine domini nostri Iesu Christi decollati sunt. Martyribus viae Ostiensis admisti sunt Nicomedienses nonnulli; ceteri, quorum nomina hodie commemorantur, vocabulis alii tredecim comprehenduntur, et universim viginti quinque martyres numerantur, plus minus omnes quotquot in toto laterculo recensentur. Solus in martyrologio frustra requiritur *Petrus*, quem plerique *Additamenti* codices non omittunt. Plenior aliquando laterculus fuisse, unde nomen *Petri* exciderit, credendus est. Rei testis est *Florus*, compendio exprimens, quae legerat in hieronymianis: VII id. aug. Romae sanctorum *Petri, Iulianae* cum aliis decem et octo<sup>3</sup>. *Florum* secutus est *Ado*. *Usuardus Iulianum* scripsit pro *Iuliana*, assentiente *Baronio* in martyrologio Romano.